
Fårösunds Fästning by Pontus

Fårösunds Fästning anlades på 1880-talet för att försvara Fårösund och stärka landets neutralitet. Tre 
kanonbatterier byggdes. Efter första världskriget bedömdes de vara omoderna och övergavs och sedan 1935 
är anläggningen statligt byggnadsminne. En modern hotell- och konferensanläggning byggdes upp i mitten av 
00-talet i det mellersta av de tre gamla kanonbatterierna. Mot jordvallarna och i fästningens utrymmen 
iordningställdes 16 hotellrum samt konferensutrymmen och restaurang, med mera. Stor hänsyn är tagen till 
platsens kulturhistoriska roll och ombyggnaden har gjorts utifrån principen att platsen ska kunna återställas 
till sitt ursprungliga skick. 

Sedan 2007 är det Pontus Frithiof som har ansvarat för driften på Fårösunds Fästning och ett “by Pontus” 
har därför lagts till i namnet. Verksamheten drivs också i klassisk Pontusanda, med kvalitet, omtanke och 
personlighet i fokus, och på kalkstensön med det sköna tillägget: “avslappnad Gotländsk sommarlyx”. 

Hotellets mycket speciella grundförutsättningar - de tjocka stenväggarna,  de djupa valven och delar av 
anläggningen gömd i gräsvallar - har självklart satt tonen, och att en stor del av inredningen kommer från 
G.A.D. (Gute Art & Design), med sina möbler i öns egna favoritmaterial kalksten och fårskinn, har bara 
plussat på känslan av sparsmakad och solid elegans. 

Restaurangen erbjuder under högsäsong (mitten av juni-slutet av augusti) lunch och middag till både 
hotellgäster och tillfälliga besökare. Ambitionen är hög och ingredienserna kommer till största delen från 
lokala gårdar och producenter. 
Fästningen är medlem av ett Gotländskt gastronomiskt nätverk, Kulinariska Gotland, som ytterligare borgar 
för kvalitet och omsorg om råvaran.

Hotellet har en inomhus-pool, bastu och ett HotSpring Massagebad utomhus. 
För barn och familjer finns, förutom ovan, en barnanpassad meny, Wii, boule och – förstås! - närheten till 
långgrunda stränder.

Från slutet av juli och hela augusti (med reservation för ändringar) erbjuds alla hotellgäster att delta i ett 
yogapass varje morgon och det finns även möjlighet att boka in en massage. 

Utanför högsäsong går det bra att boka hela anläggningen för konferenser och då ingår förstås alla andra 
delar, som nämnts ovan. 


